., . Dhano Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n°  190212012

ATOS DO MUNICíPIO DE CRUZ MAC
lwww.pmcm.pr.goVbrU 000087

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO -  PARANÁ
Avenida Vitória !  251 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Johnny Regis Szpuner Otto

E-mail: diariooticialpmcm.pr.gov.br

DECISÃO DE RECURSO

PROCESSO 24/2020
PREGÃO ELETRÔNICO

63/2020

A Pregoeira e Equipe de Apoio,
através do Departamento de
Compras e Licitações resolve

Comunicar a decisão de Recur-
so administrativ9 interposto pela
empresa SOLAR MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA;

1 Por todo o exposto, conclui-se
pelo DEFERIMENTO do recur-
so apresentado pela recorrente
e, informa-se que após análise
realizada, pautada na doutrina
e jurisprudência conclui-se pela
desclassificação da empresa
ACR COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIR EL!.

Cruz Machado, 24 de Junho de
2020.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO FRA-
CASSADA

PROCESSO 6812020
PREGÃO ELETRÔNICO

28/2020

O Município de Cruz Macha-
do, através do Departamento
de Compras e Licitações, com
fulcro na lei 8.666193 e altera-
ções posteriores, torna público,
que a licitação regida pelo Edi-
tal 2212020, objeto do processo
a seleção de sociedade empre-
sária objetivando a aquisição
de leite para suprir a demanda
de refeições para os pacientes

internados no Hospital Santa
Terezinha desta municipalida-
de, com data de abertura no
dia 1510612020 às 09h30min, foi
considerada FRACASSADA.

Cruz Machado, 24 de Junho de
2020.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO n
Tà4/2Q2Ói

PROCESSO no 8812020

AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: È objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
o Registro de Preço objetivando
aquisição de Materiais de Cons-
trução em geral, hidráulicos,
elétricos, alvenaria para manu-
tenção dos prédios públicos,
através do Sistema Nacional de
Pesquisa de Custos e Índices
da Construção Civil, TABELA
SINAPI em seus itens conforme
especificações constantes do
Anexo 1 deste edital.

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia
29/0612020 às 09:00 horas do
dia 09107/2020.

ABERTURA E JULGAMENTO

DAS PROPOSTAS: das 09:01 às
09:29 horas do dia 0910712020.

INICIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS: às 09:30 horas
do dia 0910712020

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA
SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Plataforma Eletrônica Bol-
sa de Licitações e Leilões, atra-
vés do sítio eletrônico www.bll.
org.br  "Acesso Identificado no
Iink - licitações".

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-
rário de Brasília (DF).

FORMA DE JULGAMENTO:
'-' MAIOR DESCONTO SOBRE

TABELA

O edital completo estará à dis-
posição dos interessados no
site www.blLorg.br, na Prefeitu-
ra Municipal, sala de Licitações,
Av. Vitória, 251, Centro, Cruz
Machado/PR, no sítio eletrôni-
co: www.pmcm.pr.gov.br  Iink li-
citações.

Cruz Machado, 25 de Junho de
2020

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

n
ti w w w. o mcm. o r. o cv, b ri

PREFEITURA MUNICIPAL
DE UNIÃO DA VITÓRIA - PR

OBJETO 00 ADITMIENIO. Elo presd4 aPgIn-
ialaaeoaçdo edo quaselabvo.
OBJETO DO CONTRATO; Prastaçlo de Semi-
soe de Coleta SaleETa e Trareporlo de Raoids-
TE Raedddvds e ReeUlic)veio 00 MIsTielrio do
União da ViEha/PR.
CONTRATADO; COOPERATIVA DE TRABALHO
DOS AGENTES ECOLÓGICOS - COOPER
CRASE CNPJ e' 1e.867.309001.32.
DO PRAZO DE VIGÉNOINE0EOUÇÃO. Coa
ene, ealloilaçbo da Secretaria Menidral de
Maio Ambiorla o prezo de riqõnsia da Tnorm de
Doalaala e.' 200010 144111 fica promogedo par
mala 55 )eeroellal dias, a, dosar  10/090020 e a
eTcirar em I6hLSr2020.
DO VALOR; Faca aditado ao valor oaigindmeolo
xnl'aaada o valor total da aS 130.E00,02(.Sr.
o Siclo mii reaia), para a dge'reia de 60 (eaaoen'
Â) dias.
'UNDAMENTO LEGAL; ktço 57', Inciso II de

IS da anho da 2020.

-

um

rádio

Jornal O Comércio
Sexta-leira, 26, Sábado 27, e Domingo 28 de Junho de 2020 1 Ed. 6446 1 Porto União/SUl Uniào da Vitória/PR

ESTADO 00 PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
CNPJ 76.339.e88/WCl-O0 Avenida Vjtdha r' 251 CEP 84625-000 Cruz Machado Pr.

AVISO DE REVOGAÇÃO PROCESSO 7112020 DISPENSA 23G020
O prelado do Meniaipio de Cruz Machado - PIA Tu 000 de asas alabui5ev laçam, cor,, fundamento no Mip' 45 da Lei e' 0055,03, dolavirirla
Revogar o liam OS, referente ao Fracassa 71/2020, Diuperrsa 220020, A ARInadatali pode anular ores podErios 'los quando eVadas da violou que os sanam
legas, porque delegado se edgioam durarIas; os rasogb-Ios, ver modea au ccaoqenOncia ou opoolunidado. reapeiladoa es direitos vdqoirrdoo a ressalvada- eu
:sdon os casca, a npraciaçâojudicid, veçordo o qae preconiea gari, 49 da Lei a,eaa,a3. Cruz Machado, 22 de Jenhe de 2020.

Euctidas Pesa 'Prelalia Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DAVI TONA . ESTADO 00 PARANÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 3012020

PROCESSO 8' 5712020
Hemeisgo a Uclaç0c na orodaltoade Progao OlabEnico rO 202020, que bem par abjale o Regisleo de
preços rara aqainiças da eradicarnecfrs. Eras do glicosiva, aratariel médico hospitalar a prelvior euler
para atender no rrncesuidades aa Secralaria de Saida de Menicipiu de Onde da Vitdda - PR, conlorere
condiçaes, qsaalidadea e aoemos, eslaboreolase rente edital e caso anexou., em rasar das empresas:
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LIDA, CNPJ e' 12.800.00510021-02, suo o Valor Co-
Sai de R$ 6330.00 (Seis mil trezentouatrais e nove rede e tolarla eseteesa), ALIERMEO MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LIDA, COIPJ reos.e0200210001.02, cores Valor Global de RS 421074/22 (Caa.
reata e deis mil Tureceerca e selerla e qsau'o realce Minta e Socavamos), ÁGIL OISIRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LIDA, CNPJ ee  20 590 555)000140 com a Valor Global de RO 40,401.00 (Quereria
mliqoalracac laveeoverlaesm reais); SOMAI?R COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LIDA,
CI4PJ e' 0.E59.488IE0301.39, corro Valor Global de R$13,800,00  (Troca 811v stosrnaisi; CIAMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA, CNN e' W.782.73310001'45, coeI a Valor Global de P5
7.160,00 (Sota mil cacau e sessenta reais); A. G. KIENEN & CIA LIDA. CNPJ e° 62,225,0471000fSS,
coar a Valor Global dv NO 3S000,00 )Irir unure miIeeexon ucal,): CIRUPAR - COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS MEDIDOS CIRÚRGICOS LTDA - EPP. CNPJ 02 79,733,572,0001-30. com  o Valor

RIU r'a3.157.03210051-V, com o Valor Global de P5 4.530,00 (OcaSo
COMERCIAL EIRELI, CNPJ r' 20,657.1551080.02, coar o Valor Global O
mil eevecesloo e qunrentaasa'a rea)eeqoarerla centavoe(; PROVeu,
EMERGIRIA LIDA, CNPJ o' 81706251001 S8, coar e Valor Global de

Vinte e, 	, quinhentas eaelenla raaic(; CRISTALIA PRODUTOS OUIMICOS FARMACÊUTICOS
LIDA, 0N' aE44.734,6710001.51, como Valor Global de R$ 13.250,03 (Treze ml duzentos o seu-
senta realo(; CIRURGICA NOSSA SENHORA EIREU EF5 CNPJ ca  243ES28&000l.85, coca a Valos
Global de P95009000 )Cmnçsenla evito mal ceisceslas a TecerIa reate); PONIAMEO FARISIACEUIIOA
LIDA, CNPJ r' 02.810.000l0001-54, com o Vali Global de NO 3e1005 )l'rév mil ciacoontos a dezre-
ais); CCC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÕSTI005 LIDA, CNPJ r° 46 0627226503-21, cor
a Valor Global de R$17 00030 (Deceonoloreil reds(; MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LIDA, CRI r°05.3432290000l-00, como Valor Global de R$
170.000,00 (Conto a aetSlla mil reais); MEDEFT PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LIDA- ME,
ONPJ nn  25.403:3748001-74, coar e Valor Global do R$ 12 300,00 (Doce mil elrerartas reate( e ECO
FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LIDA, CNPJ on 85 47 1 58000b32, core o Valor Global
da RIO 1.585,20 lOca mil qeirhanlco a citarIa eciroo rea'eaoro corniesor); para que proruva os efeitos
legais eec turma, da Ale 43, Irdes IV da Lei Federal o.' DESCIDO asuas alteraadeu poslaooras.
EXTRAIO DO CONTRAIO
OBJETO Registro de preçse para aquieto', de m,dtcnmaalrc, Era, de Slmormia, maladel médico laco-
pilalar v protetor colar, para ciando, na receecidodeo da Sesralada da SuEde do Macicipio da Uaiac da
Vildda - PA, sunl&ma oordiçdec, quanlidadcc a ariglndac estabelecidas resta adl,l e caso coe005.
CONTRATANTE; Proleitura Muotoipal de Uniao doVilbda - P0/Hilton Saias Rosado.
CONTRAIADA)S); INOVAMEO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LIDA, GNPJ 5' 12.e89.0358001-02,
Alada Ragletro de Preços 02 1380030 )5016), Malar Global da RE 0,330.20 (Será mil Irezoaaoe a biola e
desosses o ooarla canlreTas),
ALTERNEI) MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTOA, CNPJ na  00.8020020001 -02, Ata do Roqiecu da
Preçco n' 1370020 )bBlZ) Valor Global de 42274/22 000o,,sala e dois cii reTocados e celerla a
qadru 'caia e biela o dão coelaaac(;
ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ ne 20500.55S/os0r-4a, Ata de qeriabe de
Preços n' 1310020 SOIS), Valor Global de RE 40401,00 tOserarta aril quabeuerrlos a ecvvsta e 50
mais); -
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTOA, CNPJ e' S0.E56.46a10001-39, Ala de
Registra de Praças n°130)2020150191. Valor Global de DITOSO ,00 Traze mil e obcecando doso).
CLAMEI) DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA, DNPJ n°95.782.73Srmlol,40, Alada Ro9ieEo de
Praqce Te 140/2020/09201. Valor oscOal de R$ 7,160,00 (Salami coato aeesser la meio);
KG KlEqEq & CIA LIDA, CNPJ r° 02 2250471050IS5, Atada Ragi,bo de Peeços e' 1410020 1562(1,
Vetor Global da 0330.500,00 )Iclota e ada, mil a n,veoecloe reais);
CIRUPAR - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LIDA - EPP, CNPJ ir-
79 733 5720001 30, Ala do Registra de Pregas e' 14252020 )5022(. Valo' Gleba da '910.500,00 Dez
rede r Iaroeaia(;
METRq 	COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LIDA, CNPJ a' 83,157 032G001 22, Ala da Na-
giabo dPT 'me o' 143002055231. Valor Global da P8 4.53000 IQualro mil Tadallarlco e hirta redot;

Valor Global da NO 72.946,40 )SotaTla a dolo mil osaacorrco a quereria e seis reate a quamrta rerlaass);
PROMOPARM,AREPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LIDA, CqpJ oegl . 756.2sTs000l,so.  laIcos dacen-
bate e' 145z2020 (225), ValorGIebal da RI 2370022E (Dazeqloa a India e calo mI s000evdea edele
reato e velo eartavas(;
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LIDA, GNPJ II' 03.052.030l000I-70, Ala
de Re8ieloo de Praças Te 149(2025 15925), Valor Global de NO 22270,00 )Nrle e dalo reli qairlaqlca e
.cremes),
CRISTÁLIAPNODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTCA, CNPJ a  44.724.67r00001-6l, Ala de Na
çctre de Preços 02147/2020 )5a2PJ, Vdsrmlobal da NO T325000 Traze mil duzenloso cosseala rede);
CIRÚRCICANOSSA SENHORAEIREU EPP, CNPJ ,t24.585.00Sl000l-oo,Ala de Realebode Preços Te
T4502020 (5020), ValonGlobal da eç  50.600,00 )Cirrqeonta e eito mil assceoloe cacoorla redo);
PONTAMEO EARMACEUIICA LTDA, CNPJ 5' 02.a16.69600001-54, Ale do Re9ieIro da Preços e'
14612020 )5929),  Valor Global de NO 3,910 100 Três mil oliacer louodça oea'a(;
COO - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÕSTICDS LIDA, CNPJ o' 4a.962.12215003.21, Ata da Re-
antes da Preço, n ° 15072020159301, Valos Global de NO 17.050,00loecmoeao mil reala)-,
MEOLEVENSOHN COMERCIO E REPRESEN1'AGOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LIDA, ONPJ
T' 05.343.0291000r-ao. Ala de RsoisEo de Preços e' 1510020 (Soai), Valor Global de R$ 170,000,20
)Cesro a selarIa mal rodo);
M000PE PRODUTOS MEDIDOS HOSPITALARES LTOA -ME, CNPJ r'25.453.37410101-74.Ata do Re-

DE CRUZ MACHADO
CNPJ 70238.e88torol.0S

Aranha MoEda a,' 251 CEP 84020-000
Cruz Machado Pr

PREGÃO ELETRÔNICO o'. 0472920
PROCESSOS- 68020

AVISO DE LICITAÇÃO
OBJETO E bEieao desta tidlaçdo a ad
de codadade erpresdda espacialirada
o Roçistra da Preço ob]elAeaTdo açiaieiçl.
Matedals da Dc,ebogdo em geral, hidrdsl
aléhcoc, alacrada para araralmagao doe pri
pEbliceo, aBalada de Sistema Naclomalda
nuiea de Cestos a Indicas da Core000bo

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
16;00 do dia 290000020 ás 00;00 horas do
005,772025. ABERTURA E JULGAMENTO 1
PROPOSTAS. das 09;Ol do E9;29 horas do
05107/2020. INICIO DA SESSÃO DE DISP-
DE PREÇOS; ão 09;20 heraa do dia 09/0701
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSAO P0
DA DO PREGÃO; Plataforma Elebõcica 3-
de Ucilaçês, e Le)beo, aeavés do silo eh

- licilaçoes. REFERENCIA DE TEMPO; la'
de Brasilia (DP(. FORMA DE JULGAME
MAIOR DESCONTO SOBRE TABELA
O edibl completa 'stand à diopadçâo doo
assados Tu eito oaene,NU  na Pref,

Muricipal, cala de Lotações, Ar VISIo,
Cerco, Orar MachedalPR co sima elegi
eca'a.pescrr.prgamelo lliklicilaçbas.
Cruz Madaadc, 25 de Junho da 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE UNIÃO DA VIIÕRIA- PR

TERMO ADITIVO N' 1412020 (5914)
AO CONTRATO N'310/2007 (4335(

DISPENSADO LICITAÇÃO N.' 24/2007
PROCESSO N.' 17012017

ETC DO ADITAMENTO: O, prazo de dgér'
secuçãu edo çaaobmarloe.
lElO DO CONTRATO: Eseoagao do sarldçeaa
Soloças, Macodo e Camemeializaçau duo
duos Sdlidou Radoldada das Roalalizbaaie

ES E COLETORES DE RECICLAVEIS
fALE DO IGUAÇU -ARCREVI -CNPJ o'
02.002J000r-38.
aPfi(2O DE VIGÉNCIA,0XeCUÇÃO- Cen'
e oalloimação da Oecaalado Mseloipat de
krbiorta, aprazo de ,igéTda do Teooeo de
'aio n.' bl9/20t7 (4335)  licaprorsgadopor
50 (sessaria) dias, alnidar 17100020n a
car em 151000020.
VALOR- Floo aditado ao contraIo o.'
1017 (4305), para a prszo5açáo da 60 )oas'

dias, o calor total de RE 23 000.00 dota
amil lealal.
JAMENTO LEGAL Aol20 57-  inciso li do
piorei o.- 8 6503.  olacallora/0os.
O, Comarca de UligodaVldda,
)da MEda, 16 da1arhe de 2020.

5033). Valor OIdod da RU 158520 (Um ml qalrlaereos e alada e oiTos reate o

ATUI 180502020.
ONCIA: 12 doze) mesas.
LEGAL; Lei Mueadpal a' 0363 de 04 de larereira de 2004; Lei Federal o' 10.5200002; 1
ederd e' 123l2006, esrao .]orações, aplioaede-or, esbuidiariameato, roque zesber,
11(05103.
de U,Go de MoEra.

- PR, lede jsrhm de 2520.

Hilton Sorbr RaTada
Prefeito